



EVROPSKÁ UNIE  
Fond soudržnosti  
Operační program Životní prostředí



STÁTNÍ FOND  
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
ČESKÉ REPUBLIKY

# DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.  
(dále jen občanský zákoník)

**„Zásobení obcí Lipůvka - Svinošice pitnou vodou“**

## I.

### Smluvní strany

#### 1. Objednatel:

„Svazek obcí vodovodů a kanalizací“ měst a obcí  
se sídlem: ul. 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice

IČO: 49468952

DIČ: CZ49468952

Zastoupená: Ing. Jiří Charvát, MSc., MBA, předseda svazku VaK

Dále oprávnění jednat ve věcech smlouvy: Ing. Jiří Charvát, MSc., MBA, předseda  
svazku VaK

Kontaktní osoby:

- ve věcech smluvních: Ing. Jiří Charvát, MSc., MBA, předseda svazku VaK

- ve věcech technických: [REDACTED]

Bankovní spojení: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED]

(dále jen objednatel)

#### 2. Zhotovitel:

**Dopravní stavby Brno, s.r.o.**

se sídlem: Trnkova 2617/150, 628 00 Brno

Statutární zástupce: Ing. Vlastimil Chládek, jednatel a ředitel

Zmocněná osoba:

IČ: 45474281

DIČ: CZ45474281

zapsán v Obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 5062

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních:

Bankovní spojení: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED]

(dále jen zhotovitel)



EVROPSKÁ UNIE  
Fond soudržnosti  
Operační program Životní prostředí



STÁTNÍ FOND  
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
ČESKÉ REPUBLIKY

## II. Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo „Zásobení obcí Lipůvka - Svinošice pitnou vodou“ je navýšení původní ceny o částku 122 362,16 Kč.

|                           |                 |
|---------------------------|-----------------|
| Původní cena bez DPH:     | 5 101 176,75 Kč |
| Cena po navýšení bez DPH: | 5 223 538,91 Kč |
| DPH 21% :                 | 1 096 943,17 Kč |
| Celková cena vč. DPH:     | 6 320 482,08 Kč |

Další znění původní smlouvy zůstává nezměněno.

## III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek může být měněn pouze dalším oboustranně odsouhlaseným dodatkem smlouvy o dílo, který musí mít písemnou formu a musí být podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálů, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.
4. Nedílnou součástí dodatku je příloha: Soupis víceprací

V Boskovicích dne 26. 12. 17

V Brně dne 26. 12. 17

Za Objednatele:

Ing. Jiří Charvát, MSc., MBA  
předseda svazku

Za zhotovitele:

Ing. Vlastimil Chládek  
jednatel a ředitel

## Soupis více a méněprací

|           |        |  |
|-----------|--------|--|
| <b>S:</b> | H16004 | Zásobení obcí Lipůvka-Svinošice pitnou vodou,. |
|-----------|--------|--|

cena díla 5101176,75  
 předpokl. Cena 7745180,86

podíl RTS cen  
65,86259 %

| R: | 03 01         | Vodojem Lipůvka 2x50 m3                            |    |           |         |           |
|----|---------------|--|----|-----------|---------|-----------|
| Pč | Číslo položky | Název položky                                      | Mj | množství  | Cena/Mj | Celkem    |
|    | 132201212R00  | Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100m3, STROJNĚ   | m3 | 44,00000  | 145,00  | 5 060,00  |
|    | 132201219R00  | Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3 | m3 | 22,00000  | 20,00   | 440,00    |
|    | 132301211R00  | Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 100 m3, STROJNĚ  | m3 | 81,00000  | 115,00  | 9 315,00  |
|    | 132301219R00  | Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.4 | m3 | 40,50000  | 20,00   | 810,00    |
|    | 132401211R00  | Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.5, STROJNĚ      | m3 | 20,00000  | 574,83  | 11 420,57 |
|    |               | Dolamování na dně odkopávek v hor. 5               | m3 | 20,00000  | 1059,07 | 21 181,41 |
|    | 151201103R00  | Pažení a rozeptění stěn rýh - zátažné - hl. do 8 m | m2 | 225,00000 | 167,29  | 37 640,47 |
|    | 151201113R00  | Odstranění pažení stěn rýh - zátažné - hl. do 8 m  | m2 | 225,00000 | 78,38   | 17 634,71 |
| 15 | 167101102R00  | Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3  | m3 | 82,00000  | 50,00   | 4 100,00  |
| 17 | 171201201R00  | Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m | m3 | 82,00000  | 10,00   | 820,00    |
| 19 | 174101101R00  | Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním                | m3 | 164,00000 | 85,00   | 13 940,00 |
|    |               |  |    |           |         |           |
|    |               |  |    |           |         |           |
|    |               |  |    |           |         |           |

122 362,16